
 

مرسوم بتحديد النفوذ الترابي لعمالات المقاطعات 

  والمقاطعات التابعة لها



 

 2  

 1424من رجب  13صادر في  2.03.529مرسوم رقم 

بتحديد النفوذ الترابي لعمالات المقاطعات  (2003 سبتمبر 10)

 1والمقاطعات التابعة لها
 

 ،الوزير الأول

 (1959 ديسمبر 2) 1379  ةالآخرالصادر في فاتح جمادى  1.59.351الشريف رقم بناء على الظهير 

 ؛كما وقع تغييره وتتميمه في شأن التقسيم الإداري للمملكة

بتحديد ( 1998ديسمبر  31) 1419من رمضان  12 الصادر في 2.98.953المرسوم رقم وعلى 

واجب الحضرية والقروية بالمملكة وعدد الأعضاء ال قائمة الدوائر والقيادات والجماعات

 2.03.148انتخابهم في مجلس كل جماعة كما وقع تغييره وتتميمه ولاسيما بالمرسوم رقم 

 ؛(2003 مارس 25) 1424من محرم  21الصادر في 

( 2003مارس  25) 1424من محرم  21الصادر في  2.03.136رقم وعلى المرسوم 

بتحديد عدد المقاطعات وحدودها الجغرافية وأسمائها وعدد أعضاء المجلس الجماعي 

 ؛انتخابهم في كل مقاطعة ومستشاري المقاطعة الواجب

 ؛وباقتراح من وزير الداخلية

 ،(2003 سبتمبر 10) 1424جب رمن  13وبعد دراسة المشروع في المجلس الوزاري المنعقد بتاريخ 

 رسم ما يلي:

 المادة الأولى

 يحدد في الجدول الملحق بهذا المرسوم النفوذ الترابي لعمالات المقاطعات وكذا

 المقاطعات التابعة لها.

 المادة الثانية

عمل به الجريدة الرسمية وييسند إلى وزير الداخلية تنفيذ هذا المرسوم الذي ينشر في 

 .2003سبتمبر  13من  ابتداء

 (.2003 سبتمبر 10) 1424من رجب  13وحرر بالرباط في 

 الإمضاء: إدريس جطو.

 

 وقعه بالعطف:

 ،وزير الداخلية

 الإمضاء: المصطفى ساهل.

  

                                                 

 .3201ص  ،(2003 تمبربس 11) 1424رجب  14بتاريخ  5142الجريدة الرسمية عدد  -1



 

 3  

 

 


